
Ispettorato territoriale del lavoro di Piacenza 
Via R. Boselli, 59/63,29122  Piacenza 
Tel. 0523 339711 Fax 05231820305 

PEC: itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: Itl.piacenza@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

1 

      

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Piacenza 
 

 
D E C R E T O   N.   21/2022 

 

 
IL  DIRIGENTE DELL’ ISPETTORATO TERRITORIALE  DEL LAVORO 

ad interim   DI PIACENZA 
 

 

VISTO il  D.P.R. 4 settembre 2002, n. 254 “ Regolamento concernente le gestioni dei consegnatari 
e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato” , ed in particolare l’art. 17, comma 5, ai sensi del 
quale i consegnatari provvedono almeno ogni 5 anni alla rinnovazione degli inventari, previa 
effettiva ricognizione dei beni;  
    
       VISTA la circolare n. 42 del 30 dicembre 2004 prot. 0154912 del Ministero dell’Economia e 
delle Finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – paragrafo II – nella quale si 
ravvisa la necessità di improntare la suddetta operazione ai principi della trasparenza, ai fini  anche 
dell’accertamento di eventuali responsabilità, con la costituzione di una commissione costituita da 
almeno tre persone dell’ufficio da cui dipende il consegnatario, tra cui il capo dell’ufficio stesso o 
un suo delegato e il consegnatario medesimo; 
 
       VISTA la nota dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – Direzione Centrale Amministrazione 
finanziaria e logistica – prot. n. 3591 del 6 giugno 2022 avente per oggetto ”Operazioni di 
ricognizione  e rinnovo degli inventari ai sensi dell’ art. 42 D.P.C.M. del 25 marzo 2016 -  
Regolamento di contabilità dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro”, ai sensi della quale “Le attività 
concernenti il rinnovo degli inventari vengono svolte da una Commissione appositamente istituita 
da nominare con provvedimento formale del Direttore dell’Ispettorato Interregionale del Lavoro/ 
Ispettorato Territoriale del lavoro”; 
 
        VISTA la nota di coordinamento e supporto dell’ Ispettorato Interregionale del Lavoro prot. n. 
3513 del 7 giugno 2022;  
 
       CONSIDERATO  di dover provvedere alla ricostituzione della stessa 
 
 

   D E C R E T A  
 

E' costituita presso l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Piacenza, la Commissione per il rinnovo 
degli inventari così composta: 
 
- Presidente:  Dott.   Luigi Maddaloni   Responsabile Processo pianificazione, controllo e 
funzionamento dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Piacenza  – Componente di diritto; 
 



Ispettorato territoriale del lavoro di Piacenza 
Via R. Boselli, 59/63,29122  Piacenza 
Tel. 0523 339711 Fax 05231820305 

PEC: itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: Itl.piacenza@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

2 

- Consegnatario: Sig.ra Albertina Castilletti – Assistente Area Pianificazione, controllo e  
funzionamento  ITL Piacenza -  Componente di diritto; 
 
- Componente: D.ssa Marinella Punzi – Funzionario Area Informatica. 
 
 

Il presente decreto sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente Pubblicità Legale” 
del sito istituzionale dell’I.N.L. (www.ispettorato.gov.it ) ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della 
Legge 18 giugno 2009 n. 69. 
 
Piacenza, 8 settembre  2022  
 
 
 

 IL Dirigente dell’Ispettorato Territoriale 

                                                                                   del  Lavoro  ad interim  
          (Dr. Alessandro MILLO) 

http://www.ispettorato.gov.it/

		2022-09-08T12:28:03+0200
	MILLO ALESSANDRO


		2022-09-09T10:02:50+0200
	Piacenza
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PC.REGISTRO UFFICIALE.U.0008845.09-09-2022




